Panel Multipuertos Hub Concentrador USB 3.0 SuperSpeed para Bahía Frontal de 3.5 o 5.25 Pulgadas
StarTech ID: 35BAYUSB3S4
El Concentrador USB 3.0 de 4 Puertos para Bahía Frontal de 3.5 pulgadas, modelo 35BAYUSB3S4,
convierte cualquier bahía frontal de 3.5 pulgadas del gabinete de una computadora en un concentrador USB 3.0
de 4 puertos.
Con una única conexión USB, este hub adiciona cuatro puertos USB de fácil acceso a la parte frontal del
gabinete de su computadora, a través de una bahía de 3,5 pulgadas o de una bahía de 5.25 pulgadas utilizando
el adaptador opcional de bahía frontal (BRACKETFDBK). Cada uno de los puertos agregados cumple con el
estándar USB 3.0 que soporta un ancho de banda de hasta 5 Gbps (10 veces más rápido que el estándar USB
2.0) y hasta 900mA de corriente.
Adicione la tarjeta PCI Express, modelo PEXUSB3S11 para agregar un puerto interno USB 3.0 y así mantener
los puertos externos  libres para poder conectar otros dispositivos. Respaldado por StarTech.com con 2 años
de garantía y soporte técnico gratuito de por vida.
Aplicaciones
Expanda la capacidad USB 3.0 de su sistema con puertos adicionales que le permitirán conectar
dispositivos externos de almacenamiento de alta velocidad
Adiciones puertos USB de fácil acceso a la parte frontal de su computadora, en lugar de hacerlo a la
parte trasera
Haga uso de un puerto USB interno y de una bahía frontal de 3.5 pulgadas sin utilizar
01800-0835517
Características
Cuatro puertos frontales USB tipo A de fácil acceso
Cabe en cualquier bahía frontal de 3.5" del gabinete de una computadora
Cumple con el estándar USB 3.0 SuperSpeed, soportando velocidades de transferencia de datos de
hasta 5 Gbps
Retrocompatible con dispositivos y especificaciones USB 2.0 y USB 1.0/1.1
Suministra hasta 900mA de corriente por puerto
Indicador LED de Enlace USB para cada puerto
01800-0835517
Especificaciones Técnicas
Warranty 2 Years
Cantidad de Puertos 4
Fast-Charge Port(s) No
ID del Conjunto de Chips VLI - VL810
Interfaz USB 3.0
USB-C Device Port(s) No
USB-C Host Connection No
Tipo y Velocidad USB 3.0 - 5 Gbit/s
Puertos Externos 4 - USB 3.0 A (9 pin; SuperSpeed) Hembra
Puertos Internos 1 - SATA Power (15 pin) Conector
Puertos Internos 1 - USB 3.0 B (9 pin; SuperSpeed) Hembra
Compatibilidad OS OS Independent; No additional drivers or software required
Requerimientos del Sistema y Cables Bahía frontal de 3,5 pulgadas disponible
Requerimientos del Sistema y Cables Puerto USB 3.0 tipo A disponible
Indicadores LED 4 - Enlace a Dispositivo USB (Verde)
Adaptador de Corriente Incluido USB-Powered
Humedad HR 20% ~ 80%
Temperatura de Almacenamiento -25°C to 70°C (-13°F to 158°F)
Temperatura Operativa 5°C to 50°C (41°F to 122°F)
Altura del Producto 1 in [25 mm]
Ancho del Producto 3.9 in [100 mm]
Color Black
Factor de forma Drive Bay
Longitud del Producto 4.7 in [120 mm]
Peso del Producto 3.5 oz [100 g]
Tipo de Gabinete Plastic
Peso (de la Caja) del Envío 7.6 oz [214 g]
Incluido en la Caja 1 - Panel Frontal 3,5"
Incluido en la Caja 1 - Cable USB 3.0
Incluido en la Caja 1 - Kit de Tornillos de Montaje
Incluido en la Caja 1 - Manual de Instrucciones
01800-0835517
Certificaciones, Reportes y Compatibilidad
01800-0835517